СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2011 года № 6

О внесении изменений в решение от 10.12.2009 № 54 «Об утверждении Положений

о Гербе и Флаге Дубовского сельского поселения»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о Гербе Дубовского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 10.12.2009 № 54 следующие изменения:

1) подпункт 5.2 изложить в новой редакции:

« Герб помещается на бланках:

- органов местного самоуправления;

-предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;

- на официальных изданиях органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности».

2) абзац 4 подпункта 5.4 изложить в следующей редакции:

« - на служебных транспортных средствах органов местного самоуправления»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«1. Предприятия, учреждения, организации, не находящиеся в муниципальной собственности, а также физические лица имеют право на использование изображения Герба в коммерческих и рекламных целях только при наличии разрешения, оформленного в виде постановления администрации поселения.

2. Для получения разрешения юридические и физические лица, пожелавшие в коммерческих и рекламных целях использовать Герб, обращаются в администрацию поселения с заявлением, в котором должно быть указано: где, в каких целях, в какой форме предполагается использование Герба, а также эскиз продукции».

2. Внести в Положение о Флаге Дубовского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 10.12.2009 № 54, следующие изменения:

1)Подпункт 12 пункта 4 изложить в следующей редакции :

« 12. Предприятия, учреждения и организации, не находящиеся в муниципальной собственности, а также граждане вправе использовать флаг и его изображение в случаях, указанных в подпунктах 5, 10 , абзацах 2 и 4 подпункта 11 настоящей статьи, а также при проведении культурных, спортивных и иных массовых мероприятий».

2)подпункт 13 пункта 4 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

А.С.Красноборов